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Bezpieczne hamowanie 
w autobusach elektrycznych

W przemyśle motoryzacyjnym, podobnie 
jak w innych branżach, prowadzone są 
intensywne prace rozwojowe, mające na 
celu ograniczenie emisji CO2 do otocze
nia. Wynika to nie tylko z coraz bardziej 
rygorystycznych przepisów, ale także od
powiedzialności i dążenia do do możliwie 
jak najszybszego przywrócenia równo
wagi ekologicznej. 

„Elektryków” przybywa również w Polsce
W ograniczeniu szkodliwych emisji waż
ną rolę odgrywa publiczny transport 
miejski. Eksperci spodziewają się, że 
liczba autobusów elektrycznych w miej
skim transporcie publicznym wzrośnie  
z 417 tysięcy w roku 2019 do ponad 
645 tysięcy w roku 2025. Będzie to 
stanowiło około 39% floty autobusów 
miejskich na świecie. Szacuje się, że  
w 2040 roku elektryczny napęd będzie 
miało ponad 67% autobusów. 

Wzrost ten jest zauważalny również 
w Polsce. Jak wynika z danych TMD 
Friction, w latach 20152020 przybyło 
w Warszawie 160 autobusów elektrycz
nych. Po ulicach poruszają się również 
pojazdy hybrydowe. 

Bez względu na rodzaj napędu, nie
zawodne hamulce są podstawą bez
piecznej eksploatacji każdego pojazdu. 

W konstruowaniu odpowiednich hamul
ców do tych naszpikowanych najnowszy
mi technologiami pojazdów producenci 
muszą wykazać się bardzo elastycznym 
podejściem. Na niezależnym rynku czę
ści zamiennych podstawowe znaczenie 
ma dostęp mechaników do odpowiednich 
części zamiennych, pozwalających wła
ściwie serwisować autobusy elektryczne, 
a równocześnie zapewniać bezpieczeń
stwo i skuteczność prowadzonych napraw. 

Wydajne hamulce 
niezależnie od napędu
Przy opracowaniu idealnej mieszanki 
ciernej do każdego typu napędu elek
trycznego TMD Friction ściśle współpra
cuje z producentami pojazdów oraz ukła
dów hamulcowych. Dotyczy to zarówno 
producentów autobusów miejskich, jak 
i autokarów turystycznych. Od kilku lat 
firma produkuje klocki oraz okładziny 
hamulcowe dla wiodącego chińskiego 

Światowe trendy i międzynarodowe regulacje prawne kierują 
nas w stronę społeczeństwa niskoemisyjnego. Jednym ze sposo-
bów osiągnięcia tego celu jest wprowadzanie do transportu  
publicznego pojazdów nisko- i bezemisyjnych. TMD Friction, 
właściciel marki Textar, wspiera takie działania, dostarczając 
części do układów hamulcowych nowoczesnych autobusów, 
w tym elektrycznych oraz hybrydowych
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producenta autobusów elektrycznych jeż
dżących w wielu europejskich miastach 
oraz dostarcza części zamienne do ukła
dów hamulcowych autobusów polskiego 
producenta.

Niezależnie od tego, czy autobus ma 
napęd elektryczny czy spalinowy, stoso
wane w nim klocki i tarcze hamulcowe 
powinny mieć najwyższą jakość. Ze 
względu na znaczną masę pojazdu oraz 
jego przeznaczenie układ hamulcowy  
autobusu hybrydowego czy elektrycz
nego musi być tak samo wydajny, jak 
w pojazdach z silnikami spalinowymi. 

W przypadku hamowania awaryjne
go przy całkowicie naładowanej baterii 
nie nastąpi rekuperacja. W tej sytuacji 
układ hamulcowy przejmie całą powsta
łą energię.  

Kolejną grupą pojazdów, w których 
rozwijany jest napęd elektryczny, są sa
mochody ciężarowe. Choć nie jest on 
tak rozpowszechniony, jak w przypadku 
auto busów,  będzie zyskiwał coraz więk
szą popularność (szczególnie w ciężarów
kach wykorzystywanych do dystrybucji 
towarów). TMD Friction również rozwija 
materiały cierne do tych zastosowań.    n
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CZ Y MRÓWK A MOŻE 
URUCHOMIĆ SAMOCHÓD?

Nie, powinieneś wybrać 
rozruszniki i alternatory DENSO. 
Podobnie jak mrówki, 
są kompaktowe, lekkie i mocne. 
W przeciwieństwie do mrówek, 
zostały starannie zaprojektowane 
zgodnie ze standardami OE, 
są proste w montażu i w pełni 
kompatybilne z zaawansowanymi
systemami elektronicznymi. 
To mądry wybór.

WYBIERZ DENSO. 
Uwolnij swoje myślenie.


